
UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kampinos za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. poz. 743) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy  Kampinos za rok 2023, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorzy: 
 

Beata Rutkowska 

Załącznik do uchwały Nr III/17/24

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 10 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 1



 SPIS TREŚCI STRONA 

1 Wprowadzenie 3 

2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3 

3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 11 

3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR 37 

4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 40 

5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 48 

6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 59 

6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 63 

6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 63 

7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu 63 

 terytorialnego  

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 66 

9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 66 

10 Wnioski końcowe 67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 2



1. Wprowadzenie 
 
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gminy, powiaty i samorządy mają obowiązek corocznie przygotowywać Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej, która będzie przedstawiona 

odpowiednio Radzie Gminy, Radzie Powiatu i Radzie Sejmiku. Dokument ten stanowi podstawę do planowania budżetu, określania potrzeb merytorycznych i zasobów 

instytucjonalnych. 
 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
 
Gmina Kampinos jest gminą wiejską, położoną w zachodniej części województwa mazowieckiego, w powiecie warszawskim zachodnim. Posiada dogodne położenie 

komunikacyjne, ze względu na bliskość do Warszawy. Gmina leży w obrębie Kampinoskiego Parku Narodowego, niedaleko Żelazowej Woli i Niepokalanowa. W gminie dominuje 

rolnictwo. Nie występują tu żadne zakłady przemysłowe, ani większe przedsiębiorstwa usługowe. Gmina posiada następującą infrastrukturę: placówki oświatowe tj. przedszkole i 

szkołę podstawową, placówki pomocy społecznej tj. Ośrodek Pomocy Społecznej, Świetlicę Środowiskową z Oddziałami Specjalistycznymi, jedna przychodnię zdrowia oraz 

bibliotekę. Na terenie gminy działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy domowej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 3



 Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta 

0-3 96 78 

4-6 74 79 

7-18 292 262 

wiek produkcyjny 1 411 1 207 

60-64  136 

65-74 244 284 

75-79 62 75 

80+ 61 114 
    

 
Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci  

 

 
0-3 

 
4-6 

 
7-18 

 
wiek 

produkcyjny 

 
60-64 

 

65-74       

75-79       

80+       

(1 500) (1 000) (500) 0 500 1 000 1 500 

  mężczyzna kobieta     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 4



 Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta 

10-18 219 200 

wiek produkcyjny 1 372 1 116 

60-64  174 

65-74 282 272 

75-79 136 148 

80+ 231 325 
    

 
Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

G
ru

p
a

 w
ie

k
o

w
a
 

 

 
10-18 

 

 
wiek 

produkcyjny 
 

 
60-64 

 

 
65-74 

 

 
75-79 

 

 

80+ 

 
 

 mężczyzna   kobieta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 5



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do 

zasiłku (poziom powiatu) 
 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Bezrobotni ogółem 1 037 534 503 
    

Bezrobotni z prawem do 169 76 93 

zasiłku    
    

Długotrwale bezrobotni 508 287 221 
     

 
1 200 

 

 

1 000 
 

 

800 
 

 

600 

 

 

400 

 

 

200  
 

 

0 
    

Bezrobotni ogółem Bezrobotni z prawem do zasiłku Długotrwale bezrobotni  

  Kobiety Mężczyźni   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 6



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 

prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. 
 

      Powiat     Województwo  
Pol
ska   

  Status  Kobiety Mężczyźni  Kobiety   Mężczyźni Kobiety  Mężczyźni 

Osoby bezrobotne ogółem   503  534   54 274  56 252 413 294   371 950 
                

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku  93  76   8 861  7 914 66 197   53 024 
                 

Osoby długotrwale bezrobotne   221  287   29 353  27 838 214 781   169 653 
                      

900K 
                     
                     

750K 
                     
                     

600K 
                     
                     

450K 
                     
                     

300K 
                     
                     

150K 
                     
                     

0K 
                     

P
o

w
ia

t O
s
o

b
y
 

b
e
z
ro

b
o

tn
e
 

o
g
ó
łe

m
 

at 

P
ow

iat O
soby 

bezrobotne z praw
em

 
do zasiłku 

P
o

w
ia

t O
s
o

b
y
 

d
łu

g
o

trw
a

le
 

b
e
z
ro

b
o

tn
e

 

W
o

je
w

ó
d

z
tw

o
 

O
s
o

b
y
 

B
e

z
ro

b
o

tn
e

 
O

g
ó

łe
m

  

W
o
je

w
ó
d
z
tw

o
 

O
s
o
b
y
 B

e
z
ro

b
o
tn

e
 

z
 p

ra
w

e
m

 d
o
 

z
a
s
iłk

u
 

W
o

je
w

ó
d

z
tw

o
 

O
s
o

b
y
 

D
łu

g
o

trw
a

le
 

b
e

zro
b

o
tn

e
 

długo
trw

ale
W

oje
w

ó
dztw

o 

P
o

ls
k
a

 O
s
o

b
y
 

b
e

zro
b

o
tn

e
 

o
g

ó
łe

m
 

P
olsa 

O
soby 

B
zerobotne z praw

em
 

do zasiłkueP
olska 

P
o

ls
k
a

 O
s
o

b
y
 

d
łu

g
o

trw
a

le
 

b
e

z
ro

b
o

tn
e
 

 

 

 

 
       Mężczyźni Kobiety            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 7



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w 

rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających 

z pomocy ogółem. 
 

Rok Wskaźnik 

2019 26% 
  

2020 17% 
  

2021 19% 
  

2022 19% 
  

2023 33% 
  

 
35%  

 

30% 

 

25% 

 

20% 

 

15% 

 

10% 
 
 

5%      

0% 
2019 2020 2021 2022 2023  

 
Rok 

 
 Wskaźnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 8



Liczba placówek i miejsc dla dzieci 
 

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa 

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00 

Gmina Liczba osób zatrudnionych 0,00 

 na stanowisku opiekuna  

Gmina Liczba żłobków 0,00 

Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 70,43 

Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 12,71 

 na stanowisku opiekuna  

Powiat (średnia) Liczba żłobków 3,29 

Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 93,38 

Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 15,08 

 na stanowisku opiekuna  

Województwo (średnia) Liczba żłobków 2,52 
   

 
Infrastruktura opieki nad dziećmi  

 
105    

90    

75    

60    

45    

30    

15    

0 
Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)  

 Liczba dzieci w żłobkach Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 

 Liczba żłobków    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci 
 

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa 

Gmina Brakujące miejsca dla 0,00 

 dzieci w żłobkach  

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla 7,57 

 dzieci w żłobkach  

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla 25,87 

 dzieci w żłobkach  
   

 
Infrastruktura opieki nad dziećmi  

 
30  

 

 
25 

 

 
20 

 

 
15 

 

 
10 

 

 

5    

0 
Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)  

 
 Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach, Wartość liczbowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 10



INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA  
(stan na 31.XII) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024* 
      

 INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA   
      

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy  1 27 27 27 
     

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne 
2 0 0 0 

z zasobów gminy 
 
     

      

w tym z wiersza 1:  
3 2 2 2 

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 
 
     

      

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne  4 0 0 0 
      

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu  
5 0 0 0 

socjalnego 
 
     

      

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów  6 1 1 1 
      

Liczba hospicjów  7 0 0 0 
      

Liczba ośrodków dla cudzoziemców  8 X X X 
      

 
* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania 

wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2023". 

Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS. 

 

 

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 
Pomocy udziela się zgodnie z ustawą o pomocy społecznej art. 7: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, 

potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystosowaniu się po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego lub sytuacji kryzysowej, 

klęski żywiołowej lub ekonomicznej. Prawo do świadczeń przysługuje osobom lub rodzinom, których posiadane dochody nie przekraczają kryterium dochodowego ustalonego w 

oparciu o próg interwencji socjalnej. Przy wystąpieniu co najmniej z w/w okoliczności. Kryterium dochodowym dla osoby samotnie gospodarującej, jest dochód nie przekraczający 

776,00 zł, natomiast dla osoby w rodzinie 600,00 zł. Rada Gminy w drodze uchwały może podwyższyć kwoty uprawniające do zasiłku okresowego lub celowego. Osobie 

odbywającej karę pozbawienia wolności na przysługuje prawo don świadczeń z pomocy społecznej, natomiast osobie aresztowanej zawiesza się prawo do świadczeń z pomocy 

społecznej - za okres tymczasowego aresztowania nie udziela się świadczeń (art. 13 ustawy o pomocy społecznej). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 11



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji   

    Liczba świadczeniobiorców   

 2017  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Gmina  138 131 109 90 95 79 67 

Powiat  242 231 196 171 161 149 138 

(średnia)         

Województwo  539 499 465 434 386 366 356 

(średnia)         
         

 
Liczba świadczeniobiorców  

 
600       

500       

400       

300       

200       

100       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok    

 Gmina  Powiat (średnia) Województwo (średnia)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 12



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń 
 

Grupa Ogółem  Kobiety  Mężczyźni 

Produkcyjny  51  24 27 
      

Poprodukcyjny  9  5 4 
       

 
 
 
 
 

 

Produkcyjny 

 
 
 

 

W
ie

k
 

 
 
 

 
 Mężczyźni  
 Kobiety  

 
 
 
 

Poprodukcyjny 
 
 
 
 

 
0 10 20 30 40 50 60 

 
Liczba osób pobierających świadczenia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 13



Wskaźnik deprywacji lokalnej 
 

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej 

2019 2,50% 
  

2020 2,07% 
  

2021 2,18% 
  

2022 1,77% 
  

2023 1,50% 
  

 
3,00%  

 

 

2,50%      

2,00%      

1,50%      

1,00%      

0,50%      

0,00% 
2019 2020 2021 2022 2023  

 
 Wskaźnik deprywacji lokalnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 14



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 
 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2017 116 259 
   

2018 124 267 
   

2019 118 232 
   

2020 120 241 
   

2021 91 177 
   

2022 124 222 
   

2023 98 165 
   

 

  Korzystający z pomocy społecznej    

300       

250       

200       

150       

100       

50       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok    

  Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 15



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej   

   Liczba kobiet korzystających z pomocy   

Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021  2022 2023 

Kampinos Produkcyjny 49 44 37 28 27  28 24 

 Poprodukcyjny 18 20 19 14 14  7 5 

Powiat (średnia) 0-17       0  

 Produkcyjny 82 77 63 49 48  53 45 

 Poprodukcyjny 32 35 36 35 33  32 28 

Województwo (średnia) 0-17 69 62 55 49 41  43 42 

 Produkcyjny 148 132 116 111 98  96 84 

 Poprodukcyjny 62 62 56 56 51  54 49 
          

 
Liczba kobiet korzystających z pomocy  

 
80       

70       

60       

50       

40       

30       

20       

10       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok    

  0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

16 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 16



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej   

   Liczba mężczyzn korzystających z pomocy  

Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kampinos Produkcyjny 24 21 22 29 34 28 27 

 Poprodukcyjny 7 8 7 8 6 4 4 

Powiat (średnia) 0-17    0 0 0 0 

 Produkcyjny 79 76 71 70 64 56 58 

 Poprodukcyjny 16 17 19 19 21 19 18 

Województwo (średnia) 0-17 72 65 57 51 43 45 44 

 Produkcyjny 142 131 119 121 112 101 97 

 Poprodukcyjny 24 24 23 23 24 24 24 
         

 

  Liczba mężczyzn korzystających z pomocy   

80       

70       

60       

50       

40       

30       

20       

10       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok    

  0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 17



Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej 
 

Rodzaj świadczenia 
Liczba 

świadczeń  

świadczenia niepieniężne 2 012 

świadczenia pieniężne 1 612 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
44,48%  

 
świadczenia niepieniężne  

 świadczenia pieniężne  
55,52% 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liczba świadczeń 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 18



Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych      

      Liczba osób      

 Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022  2023  

 świadczenia niepieniężne 68 66 51 17  18 22  19 

 świadczenia pieniężne 83 82 77 73  78 59  52 

 Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych     

90           108 

75           90 

60           72 

45           54 

30           36 

15           18 

0 
2017 2018 2019 2020 2021 

 
2022 

 
2023 

0 
    

     Rok       

  świadczenia niepieniężne, Liczba osób świadczenia niepieniężne, Linia trendu    
  świadczenia pieniężne, Liczba osób świadczenia pieniężne, Linia trendu     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 19



Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych   

   Liczba rodzin    

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020  2021 2022 2023 

świadczenia niepieniężne 38 41 38 11  14 17 15 

świadczenia pieniężne 82 82 76 73  78 59 52 
         

 
świadczenia niepieniężne 

 
Liczba rodzin  

 
45        45 

40        40 

35        35 

30        30 

25        25 

20        20 

15        15 

10        10 

5        5 

0 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

0 
  

    Rok     

    Liczba rodzin Trend    

świadczenia pieniężne         
 

Liczba rodzin  
 

90        108 

75        90 

60        72 

45        54 

30        36 

15        18 

0 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

0 
  

    Rok     

    Liczba rodzin Trend    

        20  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 20



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin   

  Liczba rodzin pobierających świadczenia 

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne 

jednoosobowe 32 31 9 

wieloosobowe 24 22 15 
    

 
Liczba rodzin pobierających świadczenia  

 
45   

40   

35   

30   

25   

20   

15   

10   

5   

0 
jednoosobowe wieloosobowe  

  Typy rodzin 

 świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 21



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci   

  Liczba świadczeń  

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne 

bez dzieci 1486 1476 10 

jedno dziecko 303 37 266 

dwoje dzieci 568 49 519 

troje dzieci 895 25 870 

inne 372 25 347 
    

 
Liczba świadczeń  

 
1 800      

1 500      

1 200      

900      

600      

300      

0 
bez dzieci jedno dziecko dwoje dzieci troje dzieci inne  

  świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 22



Powody udzielania pomocy rodzinom 
 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 23 

UBÓSTWO 21 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 15 

BEZROBOCIE 13 

ALKOHOLIZM 6 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 5 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 4 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM  

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 3 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W  

TYM: RODZINY NIEPEŁNE  

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA 3 

OCHRONY WIELODZIETNOŚCI  

BEZDOMNOŚĆ 2 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 2 

ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO  

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 1 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W  

TYM: RODZINY WIELODZIETNE  

NARKOMANIA 1 

ZDARZENIE LOSOWE 1 
  

 
Powody udzielenia pomocy i wsparcia  

 

ZDARZENIE LOSOWE, 1 ALKOHOLIZM, 6 

 BEZDOMNOŚĆ, 2 

UBÓSTWO, 21   BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 
   

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...    

   BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 

   OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I... 

   BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU   OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I... 

DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z...   BEZROBOCIE, 13 
   

POTRZEBA OCHRONY    

MACIERZYŃSTWA - W TYM:...      
POTRZEBA OCHRONY 

MACIERZYŃSTWA, 5 

 
 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA, 

15  

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 23 NARKOMANIA, 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

23 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 23



Główne powody przyznania świadczeń w roku   

  Liczba świadczeń 

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne 

Długotrwała lub ciężka choroba 30 1 29 

Ubóstwo 28 3 25 

Niepełnosprawność 24 1 23 

Bezrobocie 15 1 14 

Alkoholizm 7  7 
    

 
Liczba świadczeń  

 
 
 

Alkoholizm 
 
 
 

Bezrobocie 
 

 
Długotrwała lub 
ciężka choroba 

 

 
Niepełnosprawność 

 
 
 

Ubóstwo 

 

0 5 10 15 20 25 30 35 

 świadczenia pieniężne  świadczenia niepieniężne     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 24



Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych   

  Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny 

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób 

Długotrwała lub ciężka choroba 9 3 3 1 2 

Ubóstwo 8 3 3  2 

Bezrobocie 7 2 2  3 

Niepełnosprawność 5 3 2   

Potrzeba ochrony macierzyństwa 3  1  2 
      

 
Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów  

 

 
Długotrwała lub 

ciężka choroba Typ 
rodziny 

 
Ubóstwo Typ 

rodziny 
 
 

Bezrobocie Typ 
rodziny 

 
 

Niepełnosprawność 
Typ rodziny 

 
Potrzeba ochrony 

macierzyństwa Typ 
rodziny 

 
0 2 3 4 6 8 9 10 

 4 i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa  1-osobowa    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 25



Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych 
 

Rok 
Liczba 

osób  

2017 0 
  

2018 0 
  

2019 0 
  

2020 0 
  

2021 0 
  

2022 0 
  

2023 0 
   

 
Liczba osób  

 
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0            

           

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

     Rok     
     

Liczba osób 
  Linia trendu 

   
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 26



Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych 
 

Rok 
Liczba 

osób  

2017 0 
  

2018 0 
  

2019 0 
  

2020 0 
  

2021 0 
  

2022 0 
  

2023 0 
   

 
Liczba osób  

 
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0            

           

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

     Rok     
     

Liczba osób 
 

 Linia trendu 
   

         
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 27



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
 

Rok 
Liczba 

osób  

2017 0 
  

2018 0 
  

2019 0 
  

2020 0 
  

2021 0 
  

2022 0 
  

2023 0 
   

 
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0            

           

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

     Rok     
     

Liczba osób 
  Linia trendu 

   
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 28



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego   

   Liczba rodzin w latach   

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Poradnictwo specjalistyczne 0 47 1 0 2 6 3 
        

 
Liczba rodzin  

 
50       

40       

30       

20       

10       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok    

   Liczba rodzin Linia trendu    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

29 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 29



Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, 

którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100% 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Wskaźnik pracy socjalnej 126,14% 140,91% 140,74% 160,00% 92,31% 112,50% 167,92% 

Liczba rodzin, którym 
88 88 81 75 78 64 53 

przyznano świadczenia        

Praca socjalna ogółem 111 124 114 120 72 72 89 
        

 
Wskaźnik pracy socjalnej  

 
 140        210,00%  

 120         

           

W
s
k
a

ź
n

ik
 p

ra
c
y
 s

o
c
ja

ln
e

j 

100        150,00% 

W
a

rto
ś
ć
 w

s
k
a
ź
n

ik
a

 

p
ra

c
y
 s

o
c
ja

ln
e

j 

80        120,00% 

60        90,00% 

40        60,00% 

20 

       
30,00%          

 0 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

0,00%  
    

     Rok        
 Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia       Praca socjalna ogółem 
Wartość wskaźnika pracy socjalnej  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

30 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 30



Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej   

   Liczba rodzin    

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019 2020  2021 2022 2023 

Interwencja kryzysowa 2 2 7 2  2 1 2 
         

 
Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej  

 
 8       

 7       

tr
e
n

d
u

 6       

5       

L
in

ia
 

4 
      

ro
d

z
in

,       

3       
       

L
ic

z
b

a
 

2       
       

 1       

 0       
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

    Rok    

   Liczba rodzin Linia trendu     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

31 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 31



Kontrakt socjalny  
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych 
 

Rok Praca socjalna 
Liczba 

Liczba osób objętych 
  

kontraktami/projektami   
kontraktów/projektów   

socjalnymi    

2020 

KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0 

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0 

2021 
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0 

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0  

2022 

KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0 

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0 

2023 

KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0 

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0 
    

 
Liczba kontraktów/projektów 

 
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

0 
2020 2021 2022 2023  

 
Rok 

 
 KONTRAKT SOCJALNY część B   KONTRAKT SOCJALNY część A 

 

Liczba osób objętych kontraktami/projektami socjalnymi 

 
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

0 
2020 2021 2022 2023  

 
Rok 

 
 KONTRAKT SOCJALNY część B   KONTRAKT SOCJALNY część A 

 
 
 
 
 
 
 

 

32 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 32



Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W
s
k
a
ź
n
ik

 p
ra

c
y
 s

o
c
ja

ln
e

j 
 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

LICZBA        

KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW 9 2 4 0 0 0 0 

SOCJALNYCH        

LICZBA OSÓB OBJĘTA        

KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI 9 2 4 0 0 0 0 

SOCJALNYMI        
        

 
10  
 

9 
9 9          

           

8 
           
           

6 
           
           

4 
           
  

4 4 
       

          

3 
           
 

2 2 

        

          

2 
           
   

0 0 0 0 0 0 0 0 
0 
   

2017 2018 2019 2020 
  

2021 
 

2022 
 

2023        
Rok 

 
 LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH 
 LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 33



Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej 
 

Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

2018 267 301,13 zł 
  

2019 268 369,45 zł 
  

2020 283 455,72 zł 
  

2021 292 911,50 zł 
  

2022 292 059,18 zł 
  

2023 314 377,21 zł 
  

 

  Kwota świadczeń pieniężnych   

350,00K zł      

300,00K zł      

250,00K zł      

200,00K zł      

150,00K zł      

100,00K zł      

50,00K zł      

0,00K zł      
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok   

 Kwota świadczeń pieniężnych Linia trendu    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 34



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych 
 

Poziom Wiersz Liczba świadczeń 

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 110 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 221 

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 44 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 470 

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 247 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 642 

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 510 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 655 
   

 
Liczba świadczeń  

 
700     

600     

500     

400     

300     

200     

100     

0 
RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM  

   Wiersz  

 Gmina Kraj (średnia) Powiat (średnia) Województwo (średnia)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 35



DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i 

WSPARCIA w całym okresie sprawozdawczym 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022  Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
     

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA  
       

Liczba osób  1  200 165 200 
     

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE  
      

Liczba osób  2  146 148 146 
       

W tym: osoby długotrwale korzystające  3  65 45 65 
       

Wiek 0-17  4  38 36 38 
       

Wiek produkcyjny *  5  83 99 83 
       

Wiek poprodukcyjny **  6  25 13 25 
       

Liczba rodzin  7  85 53 85 
       

Liczba osób w rodzinach  8  159 135 159 
      

 w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)   
      

Ogółem  9  70 89 65 
       

W tym: osoby długotrwale korzystające  10  46 43 46 
       

Wiek 0-17  11  25 14 25 
       

Wiek 18-59  12  20 63 20 
       

Wiek 60 lat i więcej  13  25 12 20 
     

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY  
      

Liczba osób ogółem  14  79 84 90 
       

Liczba rodzin  15  64 56 60 
       

Liczba osób w rodzinach  16  116 121 136 
       

  KONTRAKT SOCJALNY    
      

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem  17  0 0 1 
       

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem  18  0 0 1 
       

 
* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat  
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

36 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 36



3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia  
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR 
 
Rodziny korzystające ze wsparcia i pomocy asystenta rodziny, to osoby u których najczęściej występują problemy opiekuńczo - wychowawcze z dziećmi lub problemy z 

zakresu występowania przemocy domowej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

37 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 37



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny 
 

 2017 2018 2019  2020  2021 2022 2023 

Liczba asystentów 1 1  2  3 1 1 1 

rodziny w gminie          

Liczba rodzin, 2 2  5  7 7 8 5 

które korzystały z          

usług asystentów          

rodziny          
          

 
Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin  

 
9       

8       

6       

4       

3       

2       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok    

  Liczba asystentów rodziny w gminie    
  Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 38



Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia 

GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR 

wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach 

powiatu w całym okresie sprawozdawczym 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE    Rok 2022  Rok oceny 2023  Prognoza 2024 
      

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ  
       

   ZASIŁEK STAŁY    
        

Liczba osób  1  20  20  20 
         

Kwota świadczeń w złotych  2  128 868  139 286  139 286 
        

  W tym: (wiersze 3-6)    
   

 Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących  
       

Liczba osób  3  19  19  19 
         

Kwota świadczeń w złotych  4  128 667  136 002  136 002 
        

 Zasiłek stały dla osoby w rodzinie    
       

Liczba osób  5  1  1  1 
         

Kwota świadczeń w złotych  6  201  3 284  3 284 
        

  ZASIŁEK OKRESOWY    
       

Liczba osób  7  12  14  14 
         

Kwota świadczeń w złotych  8  6 766  5 790  5 790 
        

  W tym: (wiersze 9-16)    
     

 Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia    
       

Liczba osób  9  0  1  1 
         

Kwota świadczeń w złotych  10  0  611  611 
       

 Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby  
       

Liczba osób  11  2  5  5 
         

Kwota świadczeń w złotych  12  2 005  2 037  2 037 
       

 Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności  
       

Liczba osób  13  7  8  8 
         

Kwota świadczeń w złotych  14  3 351  2 885  2 885 
      

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień  
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego  

       

Liczba osób  15  0  0  0 
         

Kwota świadczeń w złotych  16  0  0  0 
      

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b  
       

Liczba osób  17  0  0  0 
         

Kwota świadczeń w złotych  18  0  0  0 
        

  ZASIŁEK CELOWY    
       

Liczba osób  19  51  46  46 
         

Kwota świadczeń w złotych  20  147 066  164 301  164 301 
        

  W tym: (wiersze 21 - 22)    
 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" 
       

Liczba osób  21  40  41  41 
         

Kwota świadczeń w złotych  22  129 020  144 996  144 996 
      

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU  
 na podstawie art. 39a ust. 1 i 2    
         

 
 

39 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 39



WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022 Rok oceny 2023  Prognoza 2024 
       

Liczba osób  23 0 0  0 
       

Kwota świadczeń w złotych  24 0 0  0 
      

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ  
      

  POSIŁEK OGÓŁEM    
       

Liczba osób  25 13 14  14 
       

Kwota świadczeń w złotych  26 8 980 12 428  12 428 
       

  W tym: (z wierszy 25 - 26)    
       

   DLA DZIECI    
(z wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży/MRiPS-03, dział 1B, wiersz 25) 

       

Liczba osób  27 13 14  14 
       

Kwota świadczeń w złotych  28 8 980 12 428  12 428 
       

  W tym (z wierszy 25-26):    
       

   POSIŁEK    
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"  

       

Liczba osób  29 13 14  14 
       

Kwota świadczeń w złotych  30 8 980 12 428  12 428 
       

  W tym (z wierszy 29-30):    
       

   DLA DZIECI    
       

Liczba osób  31 13 14  14 
       

Kwota świadczeń w złotych  32 8 980 10 178  10 178 
       

  SCHRONIENIE - OGÓŁEM    
       

Liczba osób  33 4 3  3 
       

Kwota świadczeń w złotych  34 38 864 95 895  95 895 
       

   UBRANIE    
       

Liczba osób  35 0 0  0 
       

Kwota świadczeń w złotych  36 0 0  0 
       

  SPRAWIENIE POGRZEBU    
       

Liczba osób  37 0 2  1 
       

Kwota świadczeń w złotych  38 0 6 000  3 000 
      

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  
       

Liczba osób  39 3 3  3 
       

Kwota świadczeń w złotych  40 127 007 145 726  145 726 
       

 WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA  
       

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny  41 7 4  5 
       

Liczba rodzin wspierających  42 0 0  0 
       

Liczba asystentów rodziny  43 1 1  1 
      

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w 
44 30 496 42 305 

 
42 305 

złotych 
  
      

       

 
 

 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 
 
 
 
 
 

 

40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 40



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających 

z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 
  

   Liczba rodzin    

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Liczba rodzin 113 110 104 89 74 55 49 

korzystających         
z zasiłków 

rodzinnych 

wraz z 

dodatkami 

 
Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami  

 
120       

100       

80       

60       

40       

20       

0       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok      
Średnia liczba rodzin w roku  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

41 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 41



Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku 
 

Rok Kwota 

2017 526 686,43 zł 
  

2018 470 812,31 zł 
  

2019 429 657,39 zł 
  

2020 391 556,47 zł 
  

2021 342 290,42 zł 
  

2022 271 233,40 zł 
  

2023 230 301,00 zł 
  

 
Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z 

tytułu urodzenia dziecka  
 

600,00K zł       

500,00K zł       

400,00K zł       

300,00K zł       

200,00K zł       

100,00K zł       

0,00K zł       
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Rok     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 42



Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 

dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 

pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
        

Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 11 26 19 0 0 0 
        

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie        

niepełnosprawnej w wieku        

powyżej 16. roku życia        

legitymującej się orzeczeniem o        

umiarkowanym stopniu 168 179 203 252 256 250 221 

niepełnosprawności, jeżeli        

niepełnosprawność powstała w        

wieku do ukończenia 21 roku        

życia        
        

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
198 168 171 204 227 293 272 

niepełnosprawnego dziecka        
        

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 626 612 713 833 872 953 897 
        

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie        

niepełnosprawnej w wieku        

powyżej 16. roku życia o 236 241 315 348 365 386 380 

znacznym stopniu        

niepełnosprawności        
        

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
24 24 24 29 24 24 24 

która ukończyła 75 lat        
        

Świadczenia opiekuńcze ogółem        

- Zasiłek pielęgnacyjny, 
828 818 917 1 033 1 065 1 169 1 118 

świadczenia pielęgnacyne,        

specjalny zasiłek opiekuńczy        
        

Świadczenie pielęgnacyjne 202 195 178 181 193 216 221 
        

 
Liczba świadczeń  

 
1 400 

                     
                     

1 200 
                     
                     

1 000 
                     
                     

800 
                     
                     

600 
                     
                     

400 
                     
                     

200 
                     
                     

0 
                     

2017 2018 2019 
 

2020 2021 
 

2022 2023 
 

    

             Rok         

Specjalny zasiłek opiekuńczy       Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w... 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dzie...  Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem    

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w ...  Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac...  Świadczenie pielęgnacyjne     
 
 
 
 
 
 
 

 

43 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 43



Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 

dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 

pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna 
 

   Kwota świadczeń   

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 96 684,00 135 231,00 179 732,00 188 213,00 205 695,00 193 608,00 
       

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
26 427,00 32 353,00 44 000,00 48 996,00 63 241,00 58 708,00 

niepełnosprawnego dziecka       
       

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie       

niepełnosprawnej w wieku powyżej 
38 129,00 59 821,00 75 113,00 78 782,00 83 314,00 82 019,00 

16. roku życia o znacznym stopniu       

niepełnosprawności       
       

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która 
3 798,00 4 552,00 6 259,00 5 180,00 5 180,00 5 180,00 

ukończyła 75 lat       
       

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie       

niepełnosprawnej w wieku powyżej       

16. roku życia legitymującej się       

orzeczeniem o umiarkowanym 28 330,00 38 505,00 54 360,00 55 255,00 53 960,00 47 701,00 

stopniu niepełnosprawności, jeżeli       

niepełnosprawność powstała w       

wieku do ukończenia 21 roku życia       
       

Świadczenie pielęgnacyjne 286 502,00 281 774,00 330 437,00 378 274,00 455 927,00 543 218,00 
       

Specjalny zasiłek opiekuńczy 5 660,00 16 120,00 10 989,00 0,00 0,00 0,00 
       

Świadczenia opiekuńcze ogółem -       

Zasiłek pielęgnacyjny, świadczenia 
388 846,00 433 125,00 521 158,00 566 487,00 661 622,00 736 826,00 

pielęgnacyne, specjalny zasiłek       

opiekuńczy       
       

 
Kwota świadczeń  

 
800,00K 

                  
                  

700,00K 
                  
                  

600,00K 
                  
                  

500,00K 
                  
                  

400,00K 
                  
                  

300,00K 
                  
                  

200,00K 
                  
                  

100,00K 
                  
                  

0,00K 
                  

2018 
 

2019 2020 2021 2022 2023   

          Rok       

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem     Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego ...    

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej ...     Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 7...    

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej ...     Świadczenie pielęgnacyjne       

Specjalny zasiłek opiekuńczy     Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac...  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

44 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 44



Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach   

   
Liczba 
osób   

 2019 2020 2021  2022 2023 

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 23 19 18  17 15 
       

 
Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego  

 
24     

20     

16     

12     

8     

4     

0     
2019 2020 2021 2022 2023 

  Rok    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 45



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach   

  Liczba rodzin   

 2019 2020 2021  2022 2023 

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 14 11 11  11 8 
       

 
Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego  

 
16     

14     

12     

10     

8     

6     

4     

2     

0     
2019 2020 2021 2022 2023 

  Rok    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 46



Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]   

   Kwota   

 2019 2020 2021 2022 2023 

Ogólna kwota świadczeń z 112 100 98 700 86 400 86 292 76 777 

funduszu alimentacyjnego      
      

 
Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

 
120K     

100K     

80K     

60K     

40K     

20K     

0K     
2019 2020 2021 2022 2023 

  Rok    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

47 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 47



INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022  Rok oceny 2023  Prognoza 2024 
        

 DODATKI MIESZKANIOWE     
        

Liczba gospodarstw domowych  1  0  0 0 
        

Kwota świadczeń w złotych  2  0  0 0 
        

 DODATKI ENERGETYCZNE     
       

Liczba gospodarstw domowych  3  0  0 0 
        

Kwota świadczeń w złotych  4  0  0 0 
        

 
 

 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 
 
Zasobami instytucjonalnymi z zakresu pomocy społecznej w Gminie Kampinos jest Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Świetlica Środowiskowa z Oddziałami 

Specjalistycznymi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

48 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 48



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym 

w podziale na instytucję prowadzącą 
 

Jednostka INNY INNY   
 PODM. PODM. PODM. PODM. 

 PROW. PROW. PROW. - PROW. - 

 NA ZLEC. NA ZLEC. GMINA - POW. - 

 GMINY - POW. - liczba liczba 

 liczba liczba jedn. jedn. 

 jedn. jedn.   

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH X X 0 X 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 0 

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ WSPOMAGANE 0 0 0 0 

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0 

OGRZEWALNIE 0 0 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0 X 0 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ X X 1 X 

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0 0 0 

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM X 0 X 0 

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE X X X 0 

RODZINNE DOMY POMOCY 0 X X X 
     

 
Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej  

 

 
CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH 

 
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ 

WSPOMAGANE 

 
NOCLEGOWNIE 

 
OGRZEWALNIE 

 
OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

 
OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 

 
PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 

PORADNICTWA OGÓŁEM 
 

POWIATOWE CENTRA POMOCY 
RODZINIE 

 
RODZINNE DOMY POMOCY 

 
0 1 2 

 
 INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek  
 INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek  
 PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek  
 PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 49



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 

zasięgu ponadgminnym 
 

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających 

DOMY POMOCY 
0 0 

SPOŁECZNEJ   

MIESZKANIA TRENINGOWE 
0 0 

ORAZ WSPOMAGANE   

NOCLEGOWNIE 0 0 

OGRZEWALNIE 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI 
X 0 

KRYZYSOWEJ OGÓŁEM   

OŚRODKI WSPARCIA 
0 0 

OGÓŁEM   

PLACÓWKI   

SPECJALISTYCZNEGO X 0 

PORADNICTWA OGÓŁEM   

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0 
   

 
Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu 

lokalnym i o zasięgu ponadgminnym  
 

1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

  

  

  

 

  

  

  

   

N
o

c
le

g
o

w
n

ie
 

O
g
rz

e
w

a
ln

ie
 

 

 

 

D
o

m
y
 P

o
m

o
c
y
 

S
p

o
łe

c
z
n

e
j 

 

M
ie

s
z
k
a

n
ia

 T
re

n
in

g
o

w
e

 
O

ra
z
 W

s
p

o
m

a
g
a

n
ie

 

O
ś
ro

d
k
i 

In
te

rw
e

n
c
ji 

K
ry

z
y
s
o

w
e

j 

O
g

ó
łe

m
  

O
ś
ro

d
ki W

s
p

a
rcia

 

O
g

ó
łe

m
  

P
la

c
ó

w
k
i 

S
p

e
cja

lis
ty

c
zn

e
g

o
 

P
o

ra
d

n
ic

tw
a

 O
g

ó
łe

m
 

R
o

d
z
in

n
e

 D
o

m
y
 

P
o

m
o

c
y
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

50 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 50



Nasycenie usługami w DPS  
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i 

liczby oczekujących 
 

 Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w % 

Grupa osób 2020 2021 2022 2023 

ogółem     

osoby w podeszłym wieku     

osoby przewlekle somatycznie     

chore     

osoby przewlekle psychicznie chore     

osoby dorosłe niepełnosprawne     

intelektualnie     

dzieci i młodzież niepełnosprawna     

intelektualnie     

osoby niepełnosprawne fizycznie     

osoby uzależnione od alkoholu     
     

 
Nasycenie usługami w DPS-ach  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2020 2021 2022 2023 

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ogółem  
osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie osoby niepełnosprawne fizycznie  

osoby przewlekle psychicznie chore  osoby przewlekle somatycznie chore  

osoby uzależnione od alkoholu  osoby w podeszłym wieku   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 51



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym 
 

  
CEN. DOMY 

MIESZK.   
OŚR. OŚRODKI RODZ. 

Powiat 
 

TRENIN. NOCLE - OGRZE - 
Ogółem USŁ. POMOCY POM. WSPARCIA DOMY 

 

ORAZ GOWNIE WALNIE 
 

  
SPOŁ. SPOŁ. SPOŁ. OGÓŁEM POM. 

 

  

WSPOM. 
   

          

Powiat 
6 0 0 0 0 0 6 0 

 
0 

białobrzeski 
 

          

Powiat 
17 0 0 0 0 0 9 8 

 
0 

ciechanowski 
 

          

Powiat 
19 0 0 0 0 0 14 5 

 
0 

garwoliński 
 

          

Powiat 
5 0 0 0 0 0 5 0 

 
0 

gostyniński 
 

          

Powiat grodziski 
11 2 0 2 0 0 4 3 

 
0 

(mazowieckie) 
 

          

Powiat grójecki 19 0 0 0 0 0 10 9  0 

Powiat kozienicki 12 2 0 0 0 0 5 5  0 

Powiat 
10 0 0 1 0 0 5 4 

 
0 

legionowski 
 

          

Powiat lipski 7 0 0 0 0 0 6 1  0 

Powiat m . 
6 0 0 1 1 0 1 3 

 
0 

Ostrołęka 
 

          

Powiat m. Płock 34 0 0 29 1 1 1 2  0 

Powiat m. Radom 14 0 0 3 1 0 1 9  0 

Powiat m. Siedlce 3 0 0 0 0 0 1 2  0 

Powiat m.st. 
58 0 0 0 0 0 18 40 

 
0 

Warszawa 
 

          

Powiat makowski 13 0 0 0 0 0 10 3  0 

Powiat miński 22 0 0 0 0 0 13 9  0 

Powiat mławski 13 0 0 0 0 0 10 3  0 

Powiat           

nowodworski 12 0 0 0 0 0 6 6  0 

(mazowieckie)           

Powiat ostrowski 
20 0 0 0 0 0 11 9 

 
0 

(mazowieckie) 
 

          

Powiat ostrołęcki 29 1 0 1 0 0 10 17  0 

Powiat otwocki 13 1 0 0 0 0 7 5  0 

Powiat 
22 0 0 2 0 0 6 14 

 
0 

piaseczyński 
 

          

Powiat 
13 0 0 2 0 0 6 5 

 
0 

pruszkowski 
 

          

Powiat przasnyski 10 0 0 0 0 0 6 4  0 

Powiat przysuski 15 1 0 0 0 0 7 7  0 

Powiat pułtuski 10 0 0 0 0 0 7 3  0 

Powiat płocki 25 1 0 0 0 0 14 10  0 

Powiat płoński 15 0 0 0 0 0 12 3  0 

Powiat radomski 21 0 0 0 0 0 13 8  0 

Powiat siedlecki 18 0 0 0 0 0 13 5  0 

Powiat sierpecki 11 0 0 0 0 0 7 4  0 

Powiat 
13 1 0 0 0 0 7 5 

 
0 

sochaczewski 
 

          

Powiat sokołowski 13 0 0 0 0 0 9 4 

52 

0 

Powiat 7 0 0 0 0 0 5 2 0 
            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 52



    
CEN. DOMY 

MIESZK.       
OŚR. 

 
OŚRODKI 

 
RODZ. 

Powiat 
   

TRENIN. NOCLE - 
 

OGRZE - 
  

 
Ogółem USŁ. POMOCY 

 
POM. 

 
WSPARCIA 

 
DOMY  

ORAZ GOWNIE WALNIE 
  

    
SPOŁ. SPOŁ. SPOŁ. 

 
OGÓŁEM 

 
POM.     

WSPOM. 
        

                  

szydłowiecki                    

Powiat                    

warszawski  10 0 0 0   0  0 7   3 0 

zachodni                    

Powiat  
24 0 0 4 

  
0 
 

0 12 
  

8 0 
wołomiński 

      

                   

Powiat  
9 0 0 1 

  
0 
 

0 6 
  

2 0 
wyszkowski 

      

                   

Powiat węgrowski  13 0 2 0   0  0 9   2 0 

Powiat zwoleński  6 0 0 0   0  0 5   1 0 

Powiat łosicki  10 0 0 0   0  0 6   4 0 

Powiat żuromiński  6 0 0 0   0  0 6   0 0 

Powiat  
9 2 0 0 

  
0 
 

0 3 
  

4 0 
żyrardowski 

      

                   

                    

     
MIESZK. 

      OŚR.      
POWIAT.     

DOMY 
      

INTER - 
  

OŚRODKI 
 

PLAC. 

Powiat 
   

TRENIN. 
 

NOCLE - 
 

OGRZE - 
     

CENTRA  
Ogółem 

 
POMOCY 

    
WENCJI 

  
WSPARCIA 

 
SPEC.   

ORAZ 
 

GOWNIE 
 

WALNIE 
      

POM.     
SPOŁ. 

   
KRYZYS. 

  
OGÓŁEM 

 
PORAD. 

 

    
WSPOM. 

         
RODZ.            

OG. 
      

                   

Powiat 
4 

 
1 0 

 
0 
 

0 
   

0 
  

1 1 
 

1 
białobrzeski 

         

                   

Powiat 
5 

 
2 0 

 
0 
 

0 
   

0 
  

1 1 
 

1 
ciechanowski 

         

                   

Powiat 
4 

 
1 0 

 
0 
 

0 
   

0 
  

1 1 
 

1 
garwoliński 

         

                   

Powiat 
4 

 
1 0 

 
0 
 

0 
   

0 
  

1 1 
 

1 
gostyniński 

         

                   

Powiat grodziski 
6 

 
2 1 

 
0 
 

0 
   

0 
  

1 1 
 

1 
(mazowieckie) 

         

                   

Powiat grójecki 7  4 0  0  0    0   1 1  1 

Powiat kozienicki 3  1 0  0  0    0   0 1  1 

Powiat 
8 

 
1 2 

 
0 
 

0 
   

0 
  

3 1 
 

1 
legionowski 

         

                   

Powiat lipski 5  1 0  0  0    0   2 1  1 

Powiat m . 
4 

 
2 0 

 
0 
 

0 
   

1 
  

0 1 
 

0 
Ostrołęka 

         

                   

Powiat m. Płock 3  1 0  0  0    1   0 1  0 

Powiat m. 
7 

 
4 0 

 
0 
 

0 
   

1 
  

0 2 
 

0 
Radom 

         

                   

Powiat m. 
3 

 
1 0 

 
0 
 

0 
   

1 
  

0 1 
 

0 
Siedlce 

         

                   

Powiat m.st. 
29 

 
18 7 

 
0 
 

0 
   

1 
  

0 2 
 

1 
Warszawa 

         

                   

Powiat makowski 4  1 0  0  0    0   1 1  1 

Powiat miński 9  3 0  0  0    1   3 1  1 

Powiat mławski 6  1 0  0  0    1   2 1  1 

Powiat                    

nowodworski 4  1 0  0  0    0   1 1  1 

(mazowieckie)                    

Powiat ostrowski 3  0 1  0  0    0   0 1  53  1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 53



   
MIESZK. 

  OŚR.   
POWIAT.   

DOMY 
  

INTER - OŚRODKI PLAC. 

Powiat 
 

TRENIN. NOCLE - OGRZE - CENTRA 
Ogółem POMOCY WENCJI WSPARCIA SPEC. 

ORAZ GOWNIE WALNIE POM.   
SPOŁ. KRYZYS. OGÓŁEM PORAD.   

WSPOM. 
  

RODZ.      

OG. 
  

         

(mazowieckie)          

Powiat ostrołęcki 3 0 0 0 0 0 1 1 1 

Powiat otwocki 8 4 0 0 0 1 1 1 1 

Powiat 
9 4 1 0 0 1 1 1 1 

piaseczyński          

Powiat 
10 3 1 0 0 1 3 1 1 

pruszkowski          

Powiat 
3 2 0 0 0 0 0 0 1 

przasnyski          

Powiat przysuski 3 0 0 0 0 0 1 1 1 

Powiat pułtuski 5 3 0 0 0 0 1 0 1 

Powiat płocki 11 6 0 0 0 0 1 3 1 

Powiat płoński 4 1 0 0 0 0 2 0 1 

Powiat radomski 6 3 0 0 0 0 1 1 1 

Powiat siedlecki 4 1 0 0 0 0 0 2 1 

Powiat sierpecki 6 1 1 0 0 1 1 1 1 

Powiat 
2 1 0 0 0 0 0 0 1 

sochaczewski          

Powiat 
4 2 0 0 0 0 0 1 1 

sokołowski          

Powiat 
4 1 1 0 0 1 0 0 1 

szydłowiecki          

Powiat          

warszawski 9 2 2 0 0 0 3 1 1 

zachodni          

Powiat 
11 2 1 0 0 1 5 1 1 

wołomiński          

Powiat 
7 3 0 0 0 1 1 1 1 

wyszkowski          

Powiat 
4 0 0 0 0 1 1 1 1 

węgrowski          

Powiat zwoleński 2 1 0 0 0 0 0 0 1 

Powiat łosicki 2 0 0 0 0 0 0 1 1 

Powiat 
4 1 0 0 0 0 1 1 1 

żuromiński          

Powiat 
5 3 0 0 0 0 1 0 1 

żyrardowski          
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 54



 

54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 55



T.POWIATY 

Liczba placówek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 56



ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE    Rok 2022  Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
       

 OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM   
       

Liczba miejsc w placówkach ogółem  1  30  30 30 
        

Liczba osób korzystających  2  30  30 30 
        

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia  
3 

 
0 
 

4 0 
danego roku) 

   
       

        

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia  
4 

 
0 
 

0 0 
danego roku) 

   
       

        

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
5 

 
3 
 

3 3 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

   
       

        

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w  
6 

 
130 935 

 
133 965 135 000 

złotych) 
   
       

     

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):  
   

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY   
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem  7  0  0 0 
        

Liczba osób korzystających  8  0  0 0 
        

Liczba osób umieszczonych  9  0  0 0 
        

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia  
10 

 
0 
 

0 0 
danego roku) 

   
       

        

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
11 

 
0 
 

0 0 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

   
       

        

Roczny koszt prowadzenia  
12 

 
0 
 

0 0 
i utrzymania placówek (w złotych) 

   
       

       

  DZIENNE DOMY POMOCY   
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem  13  0  0 0 
        

Liczba osób korzystających  14  0  0 0 
        

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia  
15 

 
0 
 

0 0 
danego roku) 

   
       

        

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
16 

 
0 
 

0 0 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

   
       

        

Roczny koszt prowadzenia  
17 

 
0 
 

0 0 
i utrzymania placówek (w złotych) 

   
       

       

  KLUBY SAMOPOMOCY   
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem  18  30  30 30 
        

Liczba osób korzystających  19  30  30 30 
        

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia  
20 

 
0 
 

4 0 
danego roku) 

   
       

        

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
21 

 
2 
 

3 3 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

   
       

        

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w  
22 

 
130 935 

 
133 965 135 000 

złotych) 
   
       

     

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem  23  0  0 0 
        

Liczba osób korzystających  24  0  0 0 
        

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji  25  0  0 0 
        

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
26 

 
0 
 

0 0 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

   
       

        

Roczny koszt prowadzenia  
27 

 
0 
 

0 0 
i utrzymania placówek (w złotych) 

   
       

        

   OGRZEWALNIE   
        

 

 

56 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 57



WYSZCZEGÓLNIENIE  Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
     

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0 
     

Liczba osób korzystających 29 0 0 0 
     

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
30 0 0 0 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku)     

     

Roczny koszt prowadzenia 

31 0 0 0 
i utrzymania placówek (w złotych)     

     

 
NOCLEGOWNIE 

 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0 
     

Liczba osób korzystających 33 0 0 0 
     

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0 
     

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
35 0 0 0 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku)     

     

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w 
36 0 0 0 

złotych)     

      
 
 

 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
      

 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ   
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem  1 0 0 0 
      

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego  2 X 0 0 
      

Liczba osób korzystających  3 0 0 0 
      

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia  
4 X 0 0 

krótkoterminowego 
 
     

      

Liczba osób umieszczonych  5 0 0 0 
      

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia  
6 0 0 0 

danego roku) 
 
     

      

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia  
7 0 0 0 

danego roku) 
 
     

      

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
8 0 0 0 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
 
     

      

Roczny koszt prowadzenia  
9 0 0 0 

i utrzymania placówek (w złotych) 
 
     

     

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ WSPOMAGANE OGÓŁEM  
     

Liczba miejsc w placówkach ogółem  10 0 0 0 
      

Liczba osób korzystających  11 0 0 0 
      

Liczba osób umieszczonych  12 0 0 0 
      

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia  
13 0 0 0 

danego roku) 
 
     

      

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
14 0 0 0 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
 
     

      

Roczny koszt prowadzenia  
15 0 0 0 

i utrzymania placówek (w złotych) 
 
     

     

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)  
     

Liczba miejsc w placówkach ogółem  16 0 0 0 
      

Liczba osób korzystających  17 0 0 0 
     

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)  
     

Liczba osób korzystających  18 0 0 0 
      

 

 

57 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 58



WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022  Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
       

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
19 0 

 
0 0 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
   
       

        

Roczny koszt prowadzenia   
20 0 

 
0 0 

i utrzymania placówek (w złotych) 
   
       

       

 PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO   
       

Liczba miejsc w placówkach ogółem   21 45  45 45 
        

Liczba osób korzystających   22 45  45 35 
       

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
23 3 

 
3 3 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
   
       

        

Roczny koszt prowadzenia   
24 110 000 

 
115 000 120 000 

i utrzymania placówek (w złotych) 
   
       

      

 PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM  
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem   25 X  X X 
        

Liczba osób korzystających   26 X  X X 
       

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
27 X 

 
X X 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
   
       

        

Roczny koszt prowadzenia   
28 X 

 
X X 

i utrzymania placówek (w złotych) 
   
       

       

 W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO   
      

Liczba miejsc w placówkach ogółem   29 X  X X 
        

Liczba osób korzystających   30 X  X X 
       

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
31 X 

 
X X 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
   
       

        

Roczny koszt prowadzenia   
32 X 

 
X X 

i utrzymania placówek (w złotych) 
   
       

       

 CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ   
       

Liczba uczestników zajęć   33 0  0 0 
        

  KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ   
       

Liczba uczestników zajęć   34 0  0 0 
       

 WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ   
       

Liczba uczestników zajęć   35 0  0 0 
       

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem  
36 0 

 
0 0 

(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
   
       

        

Roczny koszt prowadzenia   
37 0 

 
0 0 

i utrzymania placówek (w złotych) 
   
       

       

 ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ   
       

Liczba uczestników zajęć   38 0  0 0 
        

 
 

 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 
 

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie  Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
      

 Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0 
      

 Liczba osób zatrudnionych     
 w spółdzielniach socjalnych 

2 0 0 0 
Spółdzielnie socjalne (ogółem wg stanu na 31     

grudnia danego roku) 
    

dla których JST jest     

założycielem lub 
     

W tym, z wiersza powyżej, 
    

członkiem     

 liczba osób, o których     

 mowa w art. 4 ust. 1 
3 0 0 0  

ustawy o spółdzielniach      

 socjalnych, zatrudnionych     

 w spółdzielniach socjalnych     
      

 

58 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 59



Rodzaj instytucji Wyszczególnienie  Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
      

 (wg stanu na 31 grudnia     

 danego roku)     
      

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze 
4 0 0 0 

włączenia społecznego działających na terenie JST     

      

 
 

 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 
 
Kadrę jednostki organizacyjnej Ośrodka Pomocy społecznej stanowią pracownicy socjalni (3 osoby) oraz pracownicy administracyjni (3 osoby). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

59 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 60



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione   

  Liczba osób  

Zatrudnieni 2020 2021 2022 2023 

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 6 7 6 6 

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1 
     

 
Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione  

 
8     

7     

6     

5     

4     

3     

2     

1     

0 
2020 2021 2022 2023  

 Ogółem we wszystkich rodzajach placówek Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 61



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 
 

Rok Wskaźnik 

2019 33,33% 
  

2020 66,67% 
  

2021 66,67% 
  

2022 66,67% 
  

2023 66,67% 
  

 
70,00%  

 
 

60,00% 
 

 
50,00% 

 

 
40,00% 

 
 

30,00% 

 

 
20,00% 

 

 
10,00% 

 

 

0,00% 
2019 2020 2021 2022 2023  

 
Rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 62



Czy ośrodek/CUS spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik socjalny na 

50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych 
 

Rok Czy spełniony warunek 
Liczba mieszkańców 

Liczba rodzin w 
Liczba pracowników  

ustawowy dot. pracowników gminie korzystająca z  
wg GUS socjalnych  

socjalnych pracy socjalnej    

2019 Tak 4 354 114 3 
     

2020 Tak 4 353 120 3 
     

2021 Tak 4 350 72 3 
     

2022 Tak 4 471 72 3 
     

2023 Tak 4 463 89 3 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 63



6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 
 
Zatrudnienie pomocnicze jest realizowane w jednostce pomocy społecznej w postaci robót publicznych. Uczestniczyło w nich 4 osoby. 

 
6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 
 

 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 

polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

63 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 64



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH 

POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZADANIA 

WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
      

   OGÓŁEM   
      

OGÓŁEM ( działy)  1 8 076 793 2 944 055 3 868 640 
      

W tym: w budżecie OPS/PCPR  2 7 949 544 2 786 526 3 710 440 
      

 851 - OCHRONA ZDROWIA   
     

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii  3 4 000 4 500 4 500 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR  4 0 0 0 
      

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi  5 96 473 119 590 120 000 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR  6 0 0 0 
      

 852 - POMOC SPOŁECZNA   
     

85202 - Domy pomocy społecznej  7 127 007 145 727 187 200 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR  8 127 007 145 727 187 200 
      

85203 - Ośrodki Wsparcia  9 0 0 0 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR  10 0 0 0 
      

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy  
11 0 0 0 

w rodzinie 
 
     

      

w tym: w budżecie OPS / PCPR  12 0 0 0 
      

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane      
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy  

13 11 639 12 550 18 810 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w  

     

centrum integracji społecznej      
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR  14 11 639 12 550 18 810 
      

 

 

64 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 65



 WYSZCZEGÓLNIENIE  Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
      

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

15 69 677 131 790 136 000 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe     

     

w tym: w budżecie OPS 16 69 677 131 790 136 000 
      

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0 
     

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0 
      

85216 - Zasiłki stałe 19 128 867 139 287 202 600 
     

w tym: w budżecie OPS 20 128 867 139 287 202 600 
      

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X 
     

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X 
      

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 636 163 695 942 870 000 
     

w tym: w budżecie OPS 24 636 163 695 942 870 000 
      

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
25 0 0 0 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej     

     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0 
      

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
27 0 0 0 

opiekuńcze     

     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0 
      

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 147 000 161 824 165 000 
     

w tym: w budżecie OPS 30 147 000 161 824 165 000 
      

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 
     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 
     

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla     
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem 

33 0 0 0 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub     

ochronę uzupełniającą)     
     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 
      

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 
     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 
      

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 
     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 
      

85295 - Pozostała działalność 39 361 245 134 278 221 730 
     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 361 245 134 278 221 730 
      

 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
     

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

41 0 0 0 
niepełnosprawnych     

     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 
      

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0 
     

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 
      

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
45 0 0 0 

Niepełnosprawnych     

     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 
      

85395 - Pozostała działalność 

47 3 192 090 63 750 0 
w zakresie polityki społecznej     

     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 3 192 090 63 750 0 
      

 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  
      

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

49 4 776 8 184 8 200 
socjalnym     

     

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 
      

 

65 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 66



WYSZCZEGÓLNIENIE   Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024 
      

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
51 

 
22 000 25 255 25 500 

motywacyjnym 
 

     

      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52  0 0 0 
      

  855 - RODZINA   
     

85501 - Świadczenie wychowawcze 53  1 963 949 0 0 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54  1 963 949 0 0 
      

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu      
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 55  1 227 950 1 216 550 1 800 000 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego      
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56  1 227 950 1 216 550 1 800 000 
      

85504 - Wspieranie rodziny 57  5 808 7 010 10 000 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58  5 808 7 010 10 000 
      

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59  0 0 0 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60  0 0 0 
      

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
61 

 
0 0 0 

dziecięcych 
 

     

      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62  0 0 0 
      

85516 - Dzienni opiekunowie 63  0 0 0 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64  0 0 0 
      

85508 - Rodziny zastępcze 65  30 497 42 306 60 700 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66  30 497 42 306 60 700 
      

85510 - Działalność placówek 
67 

 
44 476 32 857 33 000 

opiekuńczo-wychowawczych 
 

     

      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68  44 476 32 857 33 000 
      

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane      
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,      

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach      

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 69  3 176 2 655 5 400 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4      

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla      

opiekunów      
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70  3 176 2 655 5 400 
      

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane      
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych, 

71 
 

0 0 0 
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby  

     

sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem      
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72  0 0 0 
      

85578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73  0 0 0 
      

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74  0 0 0 
      

 
 

 

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej 

pomocy społecznej 
 
Aktywność projektowo - konkursowa jest prowadzona w ramach zadań realizowanych przez pomoc społeczną w zakresie zwiększania dostępności i różnorodności usług 

społecznych dla mieszkańców Gminy Kampinos. Dotyczą one różnych grup społecznych: dzieci, młodzieży, osób dorosłych, w tym starszych. 

 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w 

obszarze pomocy i wsparcia 
 
W ramach stworzenia lepszej oferty pomocy społecznej Ośrodek Pomocy społecznej współpracował z organizacjami pozarządowymi. Całokształt działań miał na celu 

skierowanie oferty do różnych grup docelowych: dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Istotne jest to, iż NGO wzbogacają ofertę pomocy w postaci zajęć, warsztatów i 

różnorodnych akcji skierowanych do społeczeństwa lokalnego poprzez dobrą diagnozę i rozeznanie problemów. Działania partnerskie w aktualnym funkcjonowaniu 

społeczeństwa odgrywają ogromną rolę, a rezultaty prac są bardzo wymierne. 

 
 

 

66 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 67



10. Wnioski końcowe 
 
Całokształt działań pomocy społecznej na terenie Gminy Kampinos ma na celu poprawę funkcjonowania społeczności lokalnej, bardzo często przy wykorzystaniu potencjału 

instytucjonalnego, współpracy na zasadzie partnerstwa oraz dialogu społecznego. To bardzo istotne, aby pomagać osobom z różnorodnymi problemami w oparciu o ich własne 

możliwości i potencjał jednostkowy. Aktualnie obserwuje się dużą potrzebę kontynuacji i działalności Punktu PIK - informacyjno - konsultacyjnego, ze względu na występowanie 

problemów złożonych, w tym związanych z konfliktem zbrojnym za wschodnią granicą. Problemy te występują w powiązaniu z aspektami psychologicznymi, związanymi z 

wychowaniem dzieci, bezrobociem, długotrwałą chorobą, czy uzależnieniami. Można powiedzieć, że pomoc społeczna stanowi pomost pomiędzy osobami uwikłanymi w różne 

problemy, a funkcjonowaniem w społeczeństwie. Zwiększenie potrzeb społecznych wiąże się, także ze zwiększeniem zapotrzebowania na kadrę pomocy społecznej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

67 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53E4C14-29A5-45CA-9A60-C4D82EE9A062. Podpisany Strona 68


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-14T10:22:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




